
最 終 講 義

 Zoom同時配信 

昆虫の発育を調節する神経ペプチド
ならびにステロイド
昆虫の発育を調節する神経ペプチド
ならびにステロイド

東京大学 大学院新領域創成科学研究科
先端生命科学専攻　片岡 宏誌 教授
東京大学 大学院新領域創成科学研究科
先端生命科学専攻　片岡 宏誌 教授

東京大学 柏キャンパス 生命棟 
　※参加許可者のみ後日ご連絡

同時配信（Zoom）
　※URLは参加許可者のみ後日ご連絡

場所

脱皮・変態・休眠など
昆虫に特徴的な生命現象に迫る

13:00〜15:0013:00〜15:002024年2月17日(土)2024年2月17日(土)

https://forms.gle/2
wzcPmtjz75Z3G9u8

参加
申込

下記のURLもしくはQRコードから

略歴

1981年
1983年

1986年

1986年

1988年

1988年
1994年
1999年

東京大学 農学部 農芸化学科 卒業
東京大学 大学院農学系研究科 
農芸化学専攻 修士課程 修了
東京大学 大学院農学系研究科 
農芸化学専攻 博士課程 修了
（農学博士）
Sandoz Crop Protection 社
Zoecon Research Institute
（アメリカ・カリフォルニア州）
ポストドクトラルフェロー
日本学術振興会 特別研究員
（東京大学）
東京大学 農学部 助手
東京大学 農学部 助教授
東京大学 大学院
新領域創成科学研究科 教授

教授片岡 宏誌

参考
資料 https://hkataoka.jp

片岡宏誌のホームページ | 徒然なるままに

2024年1月31日(水)までにお申し込み
ください

https://forms.gle/2wzcPmtjz75Z3G9u8
https://forms.gle/2wzcPmtjz75Z3G9u8
https://hkataoka.jp/

